Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 20 DE JANEIRO DE 2011 ANO 2 - N° 355PÁGINA - 01

TERMO DE RATIFICAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica
desta municipalidade em data de 13 de janeiro de
2011, em que figura como parte interessada a Secre-
taria Municipal de Turismo, de molde a autorizar a dis-
pensa de licitação, amparada no Artigo 25 da Le Fed-
eral nº 8666/93, visando à contratação da Consultora
de Planejamento e Projetos Turísticos Dra. Marlene
Huebes Novaes, para prestação de serviços de acom-
panhamento permanente e avaliação técnica para o
ordenamento e monitoramento da atividade turística
do Município, com o valor total de R$ 74.250,00 (set-
enta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais), pro-
cesso administrativo nº 0126/2011, procedendo-se
nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 20 de janeiro de 2011

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica
desta municipalidade em data de 13 de janeiro de
2011, em que figura como parte interessada a Secre-
taria Municipal de Saúde, de molde a autorizar a dis-
pensa de licitação, amparada no artigo 25 da Lei Fed-
eral nº 8666/93, visando à contratação da empresa
Le Lac Veículos Ltda, CNPJ 73.402.711/0001-66 para
prestação de serviços de conserto com fornecimento
de peças originais, do veículo Peugeot Box Tur, placa
AOG 9132, com o valor total de R$ 38.669,22 (trinta e
oito mil, seiscentos e sessenta e nove reais e vinte e
dois centavos), processo administrativo nº 0132/2011,
procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal, em 20 de janeiro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica
desta municipalidade em data de 14 de janeiro de
2011, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal de Saúde, de molde a autorizar a
dispensa de licitação, amparada no Artigo 24 da Lei
Federal nº 8666/93, visando a contratação da empre-
sa Zanatta & Ogleari Ltda, CNPJ nº 05.647.178/0001-
42, para locação de equipamentos de oxigenoterapia
para os pacientes Maria Melo da Silva e Leonira Car-
neiro, com o valor total de R$ 11.760,00 (onze mil,
setecentos e sessenta reais), processo administrativo
nº 0148/2011, procedendo-se nos moldes do parecer
ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal em, 20 de janeiro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica
desta municipalidade em data de 18 de janeiro de
2011, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, de
molde a autorizar a dispensa de licitação, amparada
no artigo 25 da Lei Federal nº 8666/93, visando à
contratação da empresa CVL Automóveis Comercial
de Veículos Ltda, CNPJ 77.025.708/0001-21 para
prestação de serviços de conserto com fornecimento
de peças originais, do veículo Uno Mille, placa ASD
6799, com o valor total de R$ 620,58 (seiscentos e
vinte reais e cinquenta e oito centavos), processo ad-
ministrativo nº 0170/2011, procedendo-se nos moldes
do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal, em 20 de janeiro de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal